РАСПОРЯЖЕНИЕ

                     от 6 февраля 2015 г. N 47р

          ОБ ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕТА В ФЕДЕРАЛЬНОМ РЕГИСТРЕ ЛИЦ,

        ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

            ПОДДЕРЖКИ, ВОЗВРАЩЕННЫХ СРЕДСТВ МАТЕРИНСКОГО

                        (СЕМЕЙНОГО) КАПИТАЛА

     В целях организации  учета  возвращенных  средств  материнского

(семейного) капитала, излишне  направленных  на  улучшение  жилищных

условий или   на   получение   образования   ребенком   (детьми)   в

образовательной организации, и   включения   указанных   средств   в

федеральный регистр лиц, имеющих  право   на   дополнительные   меры

государственной поддержки:

     1. Утвердить рекомендуемый образец решения об учете возращенных

средств материнского (семейного) капитала.

     2. Департаменту социальных выплат (Петров Г. В.) разработать  и

передать в Департамент  информационных   технологий   требования   к

формированию и  обработке  в  программном  комплексе  "  Материнский

(семейный) капитал" сведений, содержащихся в  рекомендуемом  образце

решения об учете  возращенных   средств   материнского   (семейного)

капитала, утвержденной пунктом 1 настоящего распоряжения.

     Срок - 31 марта 2015 года.

     3. Департаменту  информационных  технологий  (Кузнецов  Д.  В.)

обеспечить доработку программного комплекса " Материнский (семейный)

капитал" в  соответствии  с  требованиями,  указанными  в  пункте  2

настоящего распоряжения, и передачу его в эксплуатацию.

     Срок - 31 декабря 2015 года.

     4. Территориальным органам ПФР для учета  возвращенных  средств

материнского (семейного) капитала  в   федеральном   регистре   лиц,

имеющих право  на  дополнительные  меры  государственной  поддержки,

использовать рекомендуемый  образец  решения  об  учете  возращенных

средств материнского (семейного) капитала.

     5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Правления ПФР Чижик Л. И.

Председатель                                              А. Дроздов

                                                         Приложение

Рекомендуемый                                             Утвержден

образец                                 распоряжением Правления ПФР

                                         от 6 февраля 2015 г. N 47р

                           Р Е Ш Е Н И Е

             ОБ УЧЕТЕ ВОЗВРАЩЕННЫХ СРЕДСТВ МАТЕРИНСКОГО

                        (СЕМЕЙНОГО) КАПИТАЛА

от______________                                      N ______________

     (дата)

_____________________________________________________________________________________

     (наименование территориального   органа    Пенсионного    фонда

Российской Федерации) в соответствии с пунктом 9 части  2  статьи  4

Федерального закона от 29   декабря   2006   г.   N   256-ФЗ   "   О

дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей"

и пунктом 6 Правил ведения федерального регистра лиц, имеющих  право

на дополнительные меры   государственной   поддержки,   утвержденных

приказом Министерства   здравоохранения   и   социального   развития

Российской Федерации от  30  декабря  2006  г.  N  892,  включить  в

федеральный регистр лиц, имеющих  право   на   дополнительные   меры

государственной поддержки, информацию о денежных средствах  в

сумме __________ руб. ____ коп._____________________________________

____________________________________________________________________,

                          (сумма прописью)

поступивших в территориальный орган ПФР по платежному поручению от__

N ______________ из_________________________________________________

                               (наименование организации)

в связи с(1)________________________________________________________

____________________________________________________________________

                          (причина возврата)

Указанные  средства  были  направлены в_____________________________

                                                                                                      (наименование организации)

     по платежному поручению от ___________  N  __________________на

основании решения от________   N   ___________   об   удовлетворении

заявления о распоряжении средствами  (частью  средств)  материнского

(семейного) капитала владельца   государственного   сертификата   на

материнский                   (семейный)                     капитал

____________________________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)______________

государственный сертификат на материнский (семейный) капитал (дубликат)

серия________  N__________________________  дата  выдачи_____________,

Руководитель

территориального органа

ПФР                       ______________________

                               (подпись)           ______________________

                                                    (расшифровка подписи)

 М.П.

     (1) тем, что   сумма    средств,    перечисленная    на    счет

организации-кредитора (заимодавца),   превышает    размер    остатка

основного долга и процентов  за  пользование  кредитом  (займом)  на

момент поступления средств на счет организации;

     тем, что сумма средств, перечисленная на  счет  образовательной

организации в соответствии   с   договором   об   оказании   платных

образовательных услуг, и (или) договором найма  жилого  помещения  в

общежитии, и (или) договором между  образовательной  организацией  и

лицом, получившим сертификат, превышает сумму  фактических  расходов

на указанные цели;

решением_____________________________суда от _______________________

         (наименование органа судебной власти)     (дата решения)